
ZPRAVODAJ  
OBCE LIPNO NAD VLTAVOU 

Číslo 06/2020     ■ Červen      ■ Náklad 230 ks       ■       Zdarma 

 

 

 Zprávy z obce

Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Lipno nad Vltavou 
 č. 7/2020 ze dne 07. 05. 2020 

č. usnesení:  84/2020 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou schválilo program zasedání 

Zastupitelstva obce Lipno nad Vltavou. 
č. usnesení:  85/2020 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo 
vyúčtování nájemného z provozu veřejného vodovodu a kanalizace za 

rok 2019 – 2020 předložený společností ČEVAK, a.s. České 
Budějovice. 

č. usnesení: 86/2020 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo 

Smlouvu o převodu práv a povinností mezi obcí Lipno nad Vltavou a 
společností ČEVAK, a.s., na obstarání správy a provozu veřejného 

vodovodu a kanalizace v Lipně nad Vltavou. 
č. usnesení: 87/2020 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo žádost Linky bezpečí, 
z.s. o poskytnutí daru na činnost v roce 2020 a odsouhlasilo částku ve 

výši 5.000,- Kč. 
č. usnesení: 88/2020 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou schvaluje zařazení území obce 
Lipno nad Vltavou do území působnosti MAS Rozkvět, z.s. na 

programové období 2021 – 2027. 
č. usnesení: 89/2020 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo pronájem části 
pozemku p.č. 77/1 v k.ú. Lipno nad Vltavou a odsouhlasilo pronájem 

části pozemku o výměře 25 m2 společnosti Caffé Marina Lipno, s.r.o. za 
částku 400,- Kč/m2 ročně. 

č. usnesení: 90/2020 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo žádost o pronájem 
části pozemku p.č. 77/1 v k.ú. Lipno nad Vltavou o výměře 300m2. 

Podmínkou nájemní smlouvy bude dodání zákresu s výměrou rozlišující 
odbytovou plochu a odpočinkovou plochu bez komerční činnosti. 

Nájemné je stanoveno 400,- Kč/m2 ročně pro komerční plochu a 50,- 
Kč/m2 za oddychovou plochu. 

č. usnesení: 91/2020 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo 

uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení služebnosti sjezdu a 
cesty se společností STAR VILL Lipno, s.r.o. na pozemku p.č. 332/90 

v k.ú. Lipno nad Vltavou za částku 500,- Kč bez DPH. 

č. usnesení: 92/2020 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou zveřejňuje záměr pronájmu části 

pozemku p.č. 75/1 v k.ú. Lipno nad Vltavou. 
č. usnesení: 93/2020 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo účetní 
závěrku za I. čtvrtletí 2020 Základní školy a Mateřské školy Lipno nad 

Vltavou. 
č. usnesení: 94/2020 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo 
rozpočtové opatření č.3/2020. 

č. usnesení: 95/2020 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou vzalo na vědomí protokol o 

posouzení nabídek na akci: „Zateplení domu č.p. 15 Lipno nad Vltavou“ 
s tím, že nejvýhodnější nabídka je od společnosti POstavPO, s.r.o. 

s nabídkovou cenou 749.000,- Kč bez DPH. Vzhledem k ekonomické 
situaci v současné době nebude uzavřena Smlouva o dílo a realizace 

se odkládá do vyjasnění situace. 
č. usnesení: 96/2020 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo 
příspěvek na nájemné a služby ve výši 5.000,- Kč za rok 2020 pro 
provozovny Kadeřnictví a Krejčovství v objektu č.p. 37 Lipno nad 

Vltavou z důvodu uzavření provozoven nařízením vlády ČR v rámci 
opatření před koronavirem. 

 
Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Lipno nad Vltavou  

č. 8/2020 ze dne 28. 05. 2020 
č. usnesení: 97/2020 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou schválilo program zasedání 
Zastupitelstva obce Lipno nad Vltavou. 

č. usnesení: 98/2020 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo žádost společnosti 
Monviso, s.r.o. o pronájem pozemku k umístění prodejního stánku a 

sděluje, že k dispozici není žádný pozemek pro prodejní stánky. 
č. usnesení: 99/2020 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo nabídku společnosti 
LIPNO SERVIS, s.r.o. na poskytnutí daru – projektové dokumentace na 

akci: „ZTV Jezerní – Lipno nad Vltavou“ v hodnotě 422.000,- Kč bez 
DPH vypracované společností EKOEKO, s.r.o. a souhlasí s uzavřením 

darovací smlouvy na tuto dokumentaci. 
č. usnesení: 100/2020 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo nabídku společnosti 
A8000, s.r.o. na vypracování Urbanisticko-Volumetrické studie na 
řešení obecních pozemků pro bydlení pro občany obce Lipno nad 

Vltavou a rozhodlo, že tuto studii objednávat nebude z ekonomických 
důvodů. 

č. usnesení: 101/2020 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou rozhodlo zadat přezkoumání 
hospodaření obce Lipno nad Vltavou za rok 2020 auditorské firmě. 

č. usnesení: 102/2020 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou přijalo a projednalo návrh 

Závěrečného účtu obce Lipno nad Vltavou za kalendářní rok 2019. 
Návrh Závěrečného účtu bude zveřejněn dle zákona č. 250/2000 Sb., § 
17, odst. 6. Připomínky k návrhu Závěrečného účtu mohou občané obce 

Lipno nad Vltavou uplatnit písemně nejpozději do 23. 6. 2020 nebo 



Zpravodaj Obce Lipno nad Vltavou  Strana 2 
ústně při jeho projednávání na zasedání Zastupitelstva obce Lipno nad 

Vltavou dne 25. 6. 2020. 
č. usnesení: 103/2020 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo 
Smlouvu o zřízení věcného břemene č. CB-014330048152/001 mezi 

obcí Lipno nad Vltavou a společností E.ON distribuce, a.s. 
č. usnesení: 104/2020 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou přijalo žádost o prodej části 
pozemku p.č. 236/1 v k.ú. Lipno nad Vltavou a rozhodlo, že pozemek 

prodávat nebude. 
č. usnesení: 105/2020 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo oznámení Základní 
školy a Mateřské školy Lipno nad Vltavou o uzavření mateřské školy 

v době letních prázdnin z důvodu dovolené ve dnech 27. 7. 2020 do 9. 
8. 2020 a s tímto souhlasí. 

č. usnesení: 106/2020 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou zveřejňuje záměr pronajmout 

část pozemku p.č. 77/1 v k.ú. Lipno nad Vltavou. 
č. usnesení: 107/2020 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou zveřejňuje záměr pronajmout 
část pozemku p.č. 75/2 a 69 v k.ú. Lipno nad Vltavou. 

č. usnesení: 108/2020 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou vzalo na vědomí schválení dotací 
v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2020, a to 

ve výši 90.000,- Kč na zateplení domu č.p. 15 Lipno nad Vltavou a 
40.000,- Kč na úroky z úvěru na Rekonstrukci domu č.p. 2 Lipno nad 

Vltavou. Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou rozhodlo, že akci 
zateplení domu č.p. 15 Lipno nad Vltavou realizovat z ekonomických 

důvodů nebude.

Život v obci

LETNÍ HUDEBNÍ STEZKA  
Je již tradicí, že v letních měsících zaznívá každé úterý z vrcholků 
stromů nejen zpěv ptáků, ale také hudba více či méně známých 
kapel. Ani letos tomu nebude jinak. Stezka korunami stromů opět 
nachystala hudební úterní večery s výhledy i osvícenou Stezkou. 
Zveme proto všechny fanoušky i náhodné kolemjdoucí na 
vystoupení Xindla X, Vesny, Naked Professors nebo Lakomé 
Barky.  

ŽIVOTNÍ VÝROČÍ V ČERVNU 
V tomto měsíci oslaví kulatá výročí paní Jiřina Vávrová st. a Dana Marešová a pánové Oto Kovarik a Pavel Míšek. 
Dalšími oslavenci jsou paní Jaroslava Bartošková a pánové  František Válek, Miroslav Máčka, Jan Holeček, Petr 
Kortiš a Jaroslav Šafář. 

Ať život chutná jako to nejlepší víno. Vše nejlepší, spoustu krásných dní a pevné zdraví přeje!!! 
                                                                     Přeje SPOZ Vítězslava Neubauerová a Lucie Bravencová 

 



Zpravodaj Obce Lipno nad Vltavou  Strana 3 

Prázdniny na Lipně startují ve velkém stylu. Rádio Frekvence 1 bude ve 
středu 1. července odpoledne vysílat živě, a to právě z našeho Camping 
Lipno Modřín. Ta nejlepší radiová muzika, zábava a soutěže vyvrcholí 
večerním posezením u táboráku s přední českou zpěvačkou Olgou 
Lounovou a jejími hity. Koncert v kempu je zdarma. 

Jeden z mnoha zážitků na Lipně, Aqaword Lipno, prochází nyní 
rekonstrukcí. Velká okna, která podporují krásný zážitek z koupaní v zimě 
i v létě, nyní pracovníci mění za nová. Opravy a rekonstrukce se týkají 
také tolik oblíbených saun. V novém se budeme těšit opět od 18. června 
2020. 

Infocentrum Lipno má nově ve svém sortimentu také rybářské povolenky. 
Ty si mohou zakoupit členové i nečlenové Českého rybářského 
svazu, a vybrat si mohou hned z několika druhů. Rybařit je možné vyrazit 
jen na jeden nebo třeba i deset dní. Povolenku tak jistě využijí nejen stálí 
návštěvníci, ale také příležitostní rybáři, kteří na Lipno zavítají. Cizinci, 
kteří mají zahraniční rybářský lístek si nejprve musí  vyzvednout český 
rybářský lístek na městském úřadě ve Vyšším Brodě nebo Horní Plané. 
Ten ji bude vystaven na základě doložených dokladů. 
Kdo žádný rybářský lístek nemá, si jej může nechat vystavit na městském 
úřadě v místě trvalého bydliště. Jedná se pak o tzv. turistický rybářský 
lístek, který je vydáván za poplatek 200 Kč a platí 30 dnů.  

Červen – příslib léta a prázdnin. Sotva se děti vrátily po nedobrovolné 
pauze do školy, už z ní zase odejdou s vysvědčením v ruce a budou si 
užívat prázdnin a sluníčka. A bez roušek. Červen je příjemným a 
harmonickým měsícem pod vibrací čísla 6 a vládou znamením Panny. 
Děti, ženy, matky, rodina, vzpomínky na dětství a minulost. Jak jsem 
psala minule, tak do 24. 6. je Venuše ve zpětném chodu a vrací se nám 
naše nedořešené vztahy z minulosti. Vrací se nám naše traumata dětství. 
Ve stejnou dobu přechází Pluto z pátého do čtvrtého domu. To znamená, 
že velké změny se odehrají právě v rodinném kruhu. Může dojít ke 
stěhování a změně bydliště. Někdo blízký nás může opustit nebo dojde 
ke konci nejedno manželství. Ale také se může objevit někdo úplně jiný. 
Ať už budou změny jakékoliv a jakkoliv bolestné, v konjunkci s Jupiterem 
budou pro dobro všech. Jak se říká „štěstí v neštěstí“. Než tyto změny 
nastanou, budou se vztahy opravdu řešit velmi intenzivně a velmi 
impulzivně, a to díky Marsu. Neptun bude také hrát velmi důležitou roli a 
to, že se nás bude snažit oklamat, oblbnout. Nenechte se zmást. Držte 
se faktů a důkazů, které máte. Na těch stavte a nad sladkými řečičky, 
případných pomluv a lží mějte nadhled. Stůjte nohama na zemi a 
nenechte se zmanipulovat.  

Dále nás karmické uzle vyzývají, abychom se co nejvíce seberealizovali 
v pracovních záležitostech. Je na čase si uvědomit, kde je naše místo. 
Jste se svojí prací spokojení? Děláte to, co vás baví? Pokud ne, změňte 
to. To, co jste se v životě naučili, v čem jste si zcela jistí, že umíte, právě 
naše koníčky a zájmy máme uplatnit v naše živobytí.  

Slunovrat nastane 20. 6. přesně ve 23:44 LČ, kdy Slunce vstupuje do 
znamení Raka, a začíná tak astronomické léto. Den je nejdelší, noc je 
nejkratší a každým dalším dnem denní světlo bude ubývat. Je významný 
svátek, při kterém se zapalovaly ohně a žhavé uhlíky se rozhazovaly po 
polích, aby zajistili dobrou úrodu. Slunovrat předchází Svatojánskou noc, 
vhodnou k rituálům. Stejně jako Vánoce připadají na 24. 12. po zimním 

Slunovratu, tak svátek Jana Křtitele připadá na 24. 6. po letním 
Slunovratu. Proto tyto svátky jsou důležité k rituálům plodnosti, lásky a 
dobré úrody.  

Úplněk nastane 5. 6. ve 21:12 ve znamení Střelce. Luna se nachází v 
tuto dobu ve 12. domě a to znamená, že dojte k završení, ukončení jedné 
životní etapy. Karma se završuje a dochází k situaci, že musíme opustit 
to, co už nám ničím neprospívá. Je třeba jedny dveře zavřít a další otevřít. 
Je to lidský vývoj a kdo se tomu brání a drží se starého a nefunkčního, 
ubližuje jen sám sobě. Takový člověk nežije a pomalu zabíjí sám sebe. 
Znamení Střelce nám nabízí svobodu a volnost. Není nad to roztáhnout 
křídla a letět. Život nabízí mnoho možností a máme svobodnou vůli ve 
svém rozhodování. Pozornost otočme ne na ostatní, ale sami na sebe. 
Neočekávejme, že se změní ostatní, ale musíme začít u sebe a 
znovuzrodit své vlastní Já. Vlastní přeměnou se dokážeme uzdravit jak 
na těle, tak i na duši. Díky vlastní přeměně dochází k zázračným 
uzdravením.  

Novoluní nastane 21. 6. v 8:41 ve znamení Raka. V noci při novoluní 
Lunu nevidíme, protože jí překrývá Slunce. Je tma a nic nevidíme. To nás 
nabádá, abychom se začali zajímat o to, co nevidíme nebo co nechceme 
vidět a abychom si to konečně přiznali. Vynesli to světlo. Téma znamení 
Raka je rodina, péče o druhé, dům a domov. Luna je v 11. domě, a to 
bychom měli hledat příčinu v těch druhých. Komu můžeme věřit a jsou ty 
osoby opravdu důvěryhodné? Je vhodné se jim svěřovat, aby nebyly 
vámi podané informace zneužité? Prověřte své známé, kamarády, 
přátele, kolegy. Raději se nikomu nesvěřujte, nepouštějte si pusu na 
špacír a věnujte se svému každodennímu programu. Organizujte a 
plánujte si dny tak, abyste je prožili smysluplně. Nemrhejte svým časem 
a využijte každé volné chvíle pro rodinu, sport, tvoření a meditaci. Váš 
čas je váš čas a ubíhá velmi rychle. Rozumně naložte se svým časem. 

Hezký a příjemně letní červen přeje Michaela Tomková Švarcová 

ASTROLOGICKÉ OKÉNKO NA ČERVEN 

  

RADIOKEMP FREKVENCE 1 

AQUAWORLD LIPNO UZAVŘENI DO 18. ČERVNA 

S PRUTEM K VODĚ S POVOLENKOU Z INFOCENTRA 
V LIPNĚ NAD VLTAVOU 

Pečovatelská služba Loučovice dne 7. 5. 2020 

uspořádala živé hudební vystoupení "Koronavirová 

terapie hudbou s Českokrumlovským music 

expressem" pro lipenské seniory.  Vše proběhlo na 

louce u pečovatelských domků. Počasí nám přálo a 

vystoupení se vydařilo. Pečovatelská služba 

Loučovice velmi děkuje panu Mgr. Richardovi 

Sittovi za milou a nezištnou nabídku hudební 

produkce pro naše seniory. Bylo to krásné a příjemné 

živé vystoupení v dnešní trochu nepříjemné 

koronavirové době. Lipenským seniorům se dle 

ohlasů vystoupení velmi líbilo a koronavirová 

terapie hudbou se vydařila.  

 



Zpravodaj Obce Lipno nad Vltavou  Strana 4 

Výsledky zápisů do ZŠ a MŠ 

Zápis do ZŠ se konal bez osobní 
přítomnosti dětí a rodičů ve škole. Bylo 
přijato 8 žádostí, zapsáno bylo 7 dětí, u 
jednoho dítěte bylo požádáno rodiči o 
odklad povinné školní docházky. 
V MŠ bylo přijato 12 žádostí, vzhledem ke 
kapacitě bylo zapsáno pouze 9 dětí. 
 

Uzavření mateřské školy 
Provoz MŠ bude přerušen v době 
hlavních prázdnin od 27. 7. do 7. 8. 2020, 
MŠ bude opět otevřena 10. 8. 2020. 
 
ZŠ a MŠ velice děkuje paní Haně 
Weidenhofferové, která pro školu 
zakoupila několik litrů desinfekčních 
mýdel a papírové jednorázové ručníky. 

Mgr. Martina Vallová 
 

DIVADLO Divoloď 
Dne 2.6. k nám přijelo divadlo Divoloď, 
abychom oslavili Dětský den. Pohádka, 
kterou nám divadlo pod slunnou oblohou 
zahrálo, se jmenovala Indická pohádka. 
Všem dětem ze ZŠ a MŠ se moc líbila, 
protože byla vtipná. 
Nejhezčí byl asi 
ohňostroj na konci. 
Doufám, že divadlo 
Divoloď k nám zase 
někdy dorazí. 
Rosťa Mičan, 4. třída 
 

  

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLY A 
ŠKOLIČKY 

 

UL Services s.r.o. hledá zaměstnance na HPP na pozici ŘIDIČ – ÚDRŽBÁŘ 
Popis činnosti: řízení a obsluha pracovní plošiny a kontejnerového vozidla, stavebně-údržbářské 
práce, údržba nemovitostí, údržba zeleně, technická údržba pracovních strojů a vozového parku 
společnosti 
Požadujeme: řidičský průkaz skupiny B, C / profesní průkaz a potřebné zkoušky zajistíme, 
pracovitost, spolehlivost, samostatnost, odpovědnost, flexibilitu, aktivní přístup a schopnost učit se 
novým věcem, praxe výhodou 
Nabízíme: stabilní zázemí místní společnosti, odpovídající platové ohodnocení, firemní benefity, 5 
týdnů dovolené, práce na HPP, pracovní fond 40 hodin týdně, pracoviště Frymburk a okolí 
Nástup možný od 1. 6. 2020. Více informací na tel. 734 738 231 nebo e-mailu info@ulservices.cz 

 

 

ZPRAVODAJ OBCE LIPNO NAD VLTAVOU - periodický tisk územního samosprávného celku obce Lipno nad Vltavou. 
Vydává Obec Lipno nad Vltavou, IČ: 00245976, Registrační značka: MK ČR E 22037. Odpovědný redaktor: Lucie Bravencová, 
Adresa redakce: Obecní úřad Lipno nad Vltavou, 382 78 Lipno nad Vltavou 83, e-mail: ou.lipno@lipensko.cz, tel.: 380 736 
113, Tisk: Obecní úřad Lipno nad Vltavou. Distribuce: Česká pošta, s.p. Vydavatel není odpovědný za obsah a pravdivost 
otištěných inzerátů a vyhrazuje si právo nezveřejnit inzerát, který by jej poškozoval nebo byl svým obsahem protizákonný. 
Vychází 12x ročně nákladem 230 ks.  
 

 

 


